ESTADO DO MARANHÃO o V)/
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA Folha n°--------  2  ~  n T T

CNPJ: 0 1 .5 9 7 .6 2 9 /0 0 0 1 -2 3  Processo
GESTÃO 2021 A 2024 P 1 1 h r i r  a

Memorando n.° 051/2022 -  Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.
Processo Administrativo n° 113/2022.

V' *
São João do Paraíso (MA), 22 de dezembí q 1 ‘ 2022.

Aos Senhores Secretários (as) municipais,

Objeto: Abertura de procedimento licitatório para registro de preços para eieniua!
prestação de serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de ca tuého
de interesse de diversas Secretarias do município de São João do Paraíso -  MA.

Tendo em vista o exercício financeiro de 2023 e das suas necessidades de novas

contratações pelo fato do término da vigência dos contratos ou mesmo por terem sido esgotados

seus saldos contratuais, solicito aos senhores secretários (as), verificar possibilidade de < ue seja

feito levantamento em planilha orçamentária ou termo de referência para contratação fie pmpresa
para prestação de serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de cai/ ho, pra xo

este até 23 de dezembro de 2022.
r5 ': „

Devo mencionar, por fim, que estas informações possam ser entregues até a daT sol! fitada

para o bom andamento dos trabalhos, ensejará racional distribuição de tarefas entre os sen ,i ares

e, sobretudo uma melhoria para as contratações do município.

Atenciosamente,

Representante Legal da Secretaria Municipal de Governo e Planejamen o
PAULO DE TARSO DE SOUSA BORGES

Secretário Municipal de Finanças

CIDADE DH ' • j$  NOS!
Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA
_____________ CNP): 01.597,629/0001-23_____________

«FU
CIOAi ~ DE TODOS NOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade da Secretária Municipal de Assistência Socia., solicitar
à abertura de Processo Licitatório tendo por objeto Registro de Preços para eventual
prestação de serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de cartucho,
destinados a suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social, conforme justificativa e especificações constantes no Termo de Referência, em
Anexo.

São João do Paraiso - MA, 23 de dezembro de 2022.

Atenciosamente

*

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MÀ
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA
_____________ CNPJ: 01.597.629/0001-23_____________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Foi ha ir t f) 7S_________ _

Processo  n° //.vaxnz-
Rubrica

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, solicitar à abertura
de Processo Licitatório tendo por objeto Registro de Preços para eventual prestação de
serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de cartucho, destinados a
suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme
justificativa e especificações constantes no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 23 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Germa s de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA
_____________ CNPJ: 01.597.629/0001-23_____________

São Joi o do

PAí£AlS<
CIDADE f r TODOS  NÓS'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Folha tí_ M .
Processo n*. M  - g o v k

Rubrica----------- --------------------

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretária Municipal de Educação, solicitar à
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto Registro de Preços para eventual
prestação de serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de cartucho,
destinados a suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de Eduçação,
conforme justificativa e especificações constantes no Termo de Referência, em Anékq.

São João do Paraiso - MA, 23 de dezembro de 2022.

V

Atenciosamente,

Maria Zen
Secretárí

Freitas Vilela
imicipal de Educação

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br